
1 

 

REGLAMENTO (ES) 2021/2115 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ ĮSTATYMO NR. XII-336 1, 2, 3, 4, 5, 6 

STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO ANTRUOJU1 SKIRSNIU IR 12 STRAIPSNIU ĮSTATYMO 

PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 

2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką 

rengtinų strateginių planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos 

žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai (ES) 

Nr. 1305/2013 ir (ES) Nr. 1307/2013 

 

Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių 

įstatymo Nr. XII-336 (toliau – įstatymas) 1, 

2, 3, 4, 5, 6 straipsnių ir priedo pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo antruoju1 ir 12 

straipsniu įstatymo projektas (toliau – 

projektas) 

Perkėlimo 

(įgyvendi

nimo) 

lygis 

(visiškas, 

dalinis) 

4 straipsnis 

BŽŪP strateginiuose planuose apibrėžtini terminai ir sąlygos 

4. Kai taikomos intervencinių priemonių rūšys tiesioginių išmokų forma, terminas 

„reikalavimus atitinkantis hektaras“ nustatomas taip, kad jis apimtų plotus, kuriais 

ūkininkas disponuoja ir kuriuos sudarytų: 

a) visa valdoje esanti žemės ūkio paskirties žemė, kuri tais metais, kuriems prašoma 

paramos, yra naudojama žemės ūkio veiklai arba, jei ji naudojama ir ne žemės ūkio 

veiklai, daugiausia yra naudojama žemės ūkio veiklai; deramai pagrįstais atvejais dėl 

aplinkosaugos, biologinės įvairovės ir su klimatu susijusių priežasčių valstybės narės 

gali nuspręsti, kad reikalavimus atitinkančiais hektarais taip pat gali būti laikomi tam 

tikri žemės plotai, žemės ūkio veiklai naudojami tik kas antrus metus; 

b) bet kuris valdoje esantis plotas, kuris: 

i) pasižymi kraštovaizdžio elementais, kuriems taikoma išlaikymo pareiga pagal III 

priede pateikiamame sąraše nurodytą 8 GAAB standartą; 

ii) paprastai sudarydavo minimalią ariamosios žemės, paskirtos negamybiniams 

plotams ir objektams, įskaitant pūdymui paliktą žemę, dalį pagal III priede 

pateikiamame sąraše nurodytą 8 GAAB standartą, arba 

iii) ūkininko atitinkamo įsipareigojimo galiojimo laikotarpiu yra nustatomas arba 

išlaikomas dėl 31 straipsnyje nurodytos ekologinės sistemos. 

Jei taip nusprendžia valstybės narės, „reikalavimus atitinkantis hektaras“ gali 

pasižymėti kitais kraštovaizdžio elementais, jeigu jie nėra vyraujantys ir dėl užimamo 

ploto žemės ūkio sklype labai netrukdo vykdyti žemės ūkio veiklos. Įgyvendindamos 

Projekto 2 straipsnis. 2 straipsnio 

pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti 

taip:  

„4. Pluoštinės kanapės – kanapinių 

(Cannabaceae) šeimos sėjamosios kanapės 

(Cannabis sativa L.) rūšies veislių, išvardytų 

2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyvos 

2002/53/EB dėl bendrojo žemės ūkio augalų 

veislių katalogo su visais pakeitimais 17 

straipsnyje nurodytame Bendrajame žemės 

ūkio augalų veislių kataloge ir (ar) 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacijos (toliau – EBPO) Sėklų schemų 

tarptautinei prekybai skirtų veislių sėklų 

sertifikavimo ar kontrolės bendrųjų taisyklių ir 

reglamentų 3.5 papunktyje nurodytų EBPO 

veislių, tinkamų sertifikuoti, sąraše, augalai, 

kurių išdžiovintoje medžiagoje 

tetrahidrokanabinolio yra ne daugiau kaip 0,3 

procento.“ 

 

visiškas 



2 

 

tą principą valstybės narės gali nustatyti didžiausią žemės ūkio paskirties sklypo, kuris 

pasižymi tais kitais kraštovaizdžio elementais, dalį. 

Kiek tai susiję su daugiamečiu žolynu, pasižyminčiu pavieniais reikalavimų 

neatitinkančiais elementais, valstybės narės gali nuspręsti taikyti fiksuotus sumažinimo 

koeficientus, kad nustatytų plotą, kuris būtų laikomas atitinkančiu reikalavimus; 

c) bet kuris valdoje esantis plotas, dėl kurio suteikta teisė į išmokas pagal šio 

reglamento III antraštinės dalies II skyriaus 2 skirsnio 2 poskirsnį arba pagal bazinės 

išmokos sistemą ar vienkartinės išmokos už plotus sistemą, nustatytą Reglamento (ES) 

Nr. 1307/2013 III antraštinėje dalyje, ir kuris nėra reikalavimus atitinkantis hektaras, 

kaip nustato valstybės narės remiantis šios dalies a ir b punktais: 

i) tam plotui taikant Direktyvą 92/43/EEB, 2009/147/EB arba 2000/60/EB; 

ii) taikant pagal šį reglamentą nustatytas su plotu susijusias intervencines priemones, 

kurioms taikoma Reglamento (ES) 2021/2116 65 straipsnio 1 dalyje nurodyta 

integruota sistema ir kurios sudaro sąlygas durpininkystės būdu gaminti produktus, 

neišvardytus SESV I priede, arba taikant biologinei įvairovei arba šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio sumažinimui skirtas nacionalines sistemas, kurių sąlygos 

atitinka minėtas su plotu susijusias intervencines priemones, jeigu tomis 

intervencinėmis priemonėmis ir nacionalinėmis sistemomis prisidedama prie vieno ar 

daugiau iš šio reglamento 6 straipsnio 1 dalies d, e ir f punktuose išdėstytų konkrečių 

tikslų pasiekimo;  

iii) ūkininko įsipareigojimo įveisti mišką galiojimo laikotarpiu pagal Reglamento (EB) 

Nr. 1257/1999 31 straipsnį arba Reglamento (EB) Nr. 1698/2005 43 straipsnį, arba 

Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 22 straipsnį, arba šio reglamento 70 ar 73 straipsnį, 

arba pagal nacionalinę sistemą, kurios sąlygos atitinka Reglamento (EB) Nr. 1698/2005 

43 straipsnio 1, 2 ir 3 dalis arba Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 22 straipsnį, arba šio 

reglamento 70 ar 73 straipsnį; 

iv) ūkininko įsipareigojimo atidėti žemės plotą galiojimo laikotarpiu pagal Reglamento 

(EB) Nr. 1257/1999 22, 23 ir 24 straipsnius, Reglamento (EB) Nr. 1698/2005 39 

straipsnį, Reglamento (ES) Nr. 1305/2013 28 straipsnį arba šio reglamento 70 straipsnį. 

Kanapėms auginti naudojami plotai laikomi reikalavimus atitinkančiais hektarais 

tik tuo atveju, jei auginamų veislių kanapėse tetrahidrokanabinolio kiekis sudaro 

ne daugiau kaip 0,3 %. 

 

Projekto 4 straipsnis. 4 straipsnio 

pakeitimas 

2. Pakeisti 4 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Lietuvos Respublikoje ir (arba) kitose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse gaunami, 

pagaminti ir tiekiami rinkai pluoštinių kanapių 

produktai ir jų gaminiai turi būti gauti ar 

pagaminti iš pluoštinių kanapių, kuriose THC 

kiekis neviršija leidžiamos 0,3 procento ribos, 

ir turi turėti tai patvirtinančią pažymą, kurią 

išduoda Tarnyba žemės ūkio ministro 

nustatyta tvarka arba kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės atsakinga institucija.“ 

 

 

 

 


